
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.06410001-86 

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

DECRETO EXECUTIVO N.° 040/2025, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

DESIGNA MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO, 
COMO NESTE SE ESPECIFICA. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 
88, Inciso 1, alínea "f" da Lei Orgânica Municipal, em atendimento ao disposto no artigo 
21, da Lei Municipal 2.219/2015, de 06 de Março de 2015. 

DECRETA 

Art. 1.0  - Ficam designados como membros do CONSELHO MUNICIPAL 
DE TURISMO, os seguintes representantes: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

Titular— Michelie Ferreira Acorinti 
Suplente - Micheile Aparecida Soares de Meio 

REPRESENTANTES DO LEGISLATIVO  

Titular - Mauricio Maia Rodrigues 
Suplente - Alexandro Castro dos Reis 

Titular - Deivide Junior Chagas 
Suplente - Vinícius Rodrigues 

REPRESENTANTES DO SETOR DE MEIOS DE HOSPEDAGEM  

Titular - Denizio Batista de Almeida 
Suplente - Flávia Lelis Vieira 

REPRESENTANTES DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO  

Titular - Placídio José de Almeida 
Suplente - Thiago Vilela Tristão 

REPRESENTANTES DOS PROPRIETÁRIOS DOS ATRATIVOS TURÍSTICOS 

Titular - Daniel de Oliveira Acorinti 
Suplente - Jeovane Cardoso dos Reis 

1 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 -Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.064/0001-86 

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Titular - Maria Letícia Rosa 
Suplente - Nailse Geralda Oliveira Fonseca 

Art. 2.° - O prazo de vigência e as atribuições dos conselheiros ora 
nomeados são aquelas definidas na Lei Municipal n.° 2.219/2015. 

Art. 30 
- Revogadas as disposições em contrário, entra o presente Decreto 

em vigor nesta data. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 18 de fevereiro de 2025. 

Pedro Paulo Pinto 
Prefeito de Delfinópolis 

    

2 


